



EESTI JAHIMEESTE SELTSI JA KAITSELIIDU KOKKUTULEKU PUNAHIRVE PEIBUTAMISE JUHEND

Võistlus toimub iga-aastaselt kokkutuleku raames vastavalt korraldaja poolt kinnitatud ajakavale.

Hirve peibutamise võistlus põhineb Euroopa hirve peibutamise meistrivõistluste formaadil, kus osaleb iga aastast kuni 14 erineva Euroopa riigi esindusmeeskonda. Võistlus põhineb ammusel jahitraditsioonil, kus võrreldakse jahimeeste oskust peibutada punahirve nende innaajal. Selline rahvusvaheline võistlus ühendab erinevatest rahvustest jahimehi, aitab arendada sõprust ja tutvustada oma jahitraditsioone, traditsioonilist jahiriidetust ja vahetada jahindusalaseid kogemusi. Kokkutuleku võistlus on Euroopa võistluste lühendatud formaat, kus selgitatakse potentsiaalsed kandidaadid Eesti meistrivõistlustele ja Eesti koondisesse.

1. Võistluste kirjeldus:

Võistlejate ülesandeks on jäljendada erinevaid hirvepulli hääli innaajal. Hääli mida iga võistleja peab osakama jäljendada on kokku kolm:

- 1.1 otsiv noor pull,
- 1.2 otsiv vana pull,
- 1.3 vana pulli võiduhüüd.

Võrdsete tulemuste korral võib žürii paluda võitja väljaselgitamiseks teha lisahäälena „pull peale paaritumist“ häält.

Võidab võistleja, kelle sooritus on kõige loomulikum, kelle esitluses tulevad välja kõik hääle nõutud osad nõutud moel ja esitus on tehniliselt täiuslik. Väga hea hirvepeibutaja tunnuseks on see, et tema hääle järgi ei saa kuulaja aru, et seda häält teeb inimene.

Võistlejad kasutavad laval helivõimendust ja mikrofoni. Mikrofoni ja selle saab enne võistlust proovida ja mikrofoni asendit tohib enda jaoks seadistada. Mikrofoni helivõimsus on nii treeningute kui võistluste ajal sama.

Enne võistluste algust saavad peibutajad endale võistlusnumbrid. Nende numbrite alusel, kutsutakse võistlejad suvalises järjekorras sooritust tegema. Kohtunikud numbreid ei näe.

Võistleja tuleb lavale ja tervitab pealtvaatajaid mütsi kergitusega.

Võistleja võib hääle võimendamiseks omale vabalt valida selleks sobiva instrumendi (erinevad torud, merekarp vms). Instrument ei tohi olla elektrooniline.

2. Osavõtjad

Iga maakond, kes kokkutuleku üldarvestuses võistleb, paneb välja oma võistleja. Võistlejaid võib samast maakonnast olla ka mitu. Osa võivad võtta ka individuaalvõistlejad.

3. Riietus

Võistlejatel on kohustuslik kanda jahipidulikku riietust ja peakatet.

4. Võistluste käik.

Esimeses voorus teevad kõik võistlejad, fortuuna poolt valitud järjekorras kahte erinevat häält: **noor otsiv pull** ja **vana otsiv pull**. Kõigepealt sooritavad kõik võistlejad esimese võistlushääle ja seejärel teise. Edasi poolfinaali pääsevad esimese vooru tulemuste põhjal pooled ehk 50% võistlejatest. Finaali pääsenud esitavad kõik **vana pulli võiduhüüde**.

5. Võistluste käik, kohtunikud ja hindamine

Võistlus toimub kahes voorus:

Kõik võistlejad on korraga laval ja peibutavad võistluse alguses loositud järjekorra alusel.

Ajalimiit on häälele 1 minut. Aja lugemine algab kas kaabu kergitamisest või kummardamisest. Võistlejad peavad seejuures ajavõtjat (kella) nägema. Aja kulu jälgib ajakohtunik, kes näitab võistlejale käega märku andes kui jäänud on ajalimiidi ammendumiseni 10 sekundit.

Kohtunikud peavad olema võimalusel rahvusvahelise kogemusega ja lähtutakse Euroopa meistrivõistlustel kehtivatest hindamiskriteeriumitest. **Kohtunikud kutsuvad kokku võistluste korraldaja.**

Hindamine: Hinnatakse hääle loomulikkust, vastavust Euroopa meistrivõistluste juhendis ettenähtud hääle kriteeriumitele, vastavust looduslikele hääletämbritele ja esitamise emotsiooni, ilmekust, tehnikat.

Punkte annab iga kohtunik 6 palli süsteemis. Hindamiskomisjoni liikmed eemaldavad iga võistleja hinnetest ühe kõige kõrgema ja ühe kõige madalama hinde.

Finaali pääsenute kahe vooru hindamistulemused liidetakse.

6. Tulemused

Auhinnatakse kokku viis esimest kohta.

7. Harjutusmaterjal

Häälenäited, kuidas need kuus distsipliini peavad kõlama, mis osadest ja mis järjekorras koosnema saab tutvuda aadressil: <https://www.youtube.com/watch?v=a3q0XWfgNV0> endise Euroopa meistri Josef Kapras (Tšehhi Vabariik) esituses.

Videos on toodud kuus enimkasutatavat distsipliini: otsiv noor pull, otsiv vana pull, domineeriv pull ehk „platsipull“ karjas, pulli võiduhüüd peale võitlust, kahe sama vanuse pulli duell ja pulli hääle peale paaritumist.

Kõik peibutajad saavad soovi korral harjutamiseks Euroopa meistrivõistluste 5-6 punkti väärilised nn etalon häälenäited MP3 formaadis.

Peakohtunik: Endrik Raun, tel 503 2657, e-mail: endrik@ljk.ee